广东省人民政府办公厅转发国务院办公厅转发科技部等部门关于深化科研机构管理体制改革实施意见的通知
（粤府办[2000]109号）

各市、县、自治县人民政府，省府直属有关单位：
　　现将《国务院办公厅转发科技部等部门关于深化科研机构管理体制改革实施意见的通知》(国办发(2000)38号)转发给你们。经省人民政府同意，提出如下意见，请一并贯彻执行。
　　一、各级人民政府要按“科教兴粤”战略的总体要求，高度重视我省的深化科研机构管理体制改革工作，要把深化科研机构管理体制改革与事业单位机构改革结合起来进行，继续深入贯彻落实省委、省政府近年来制定的有关深化科技管理体制改革、事业单位机构改革以及科技创新等文件精神。各有关部门要坚决按党中央、国务院制定的有关方针政策和省委、省政府制定的实施方案，密切协作，共同推进我省的科研机构管理体制改革，全面完成各项改革任务。
　　二、在深化科研机构管理体制改革中，省直技术开发类型的科研机构要按照《印发广东省深化科技体制改革实施方案的通知》(粤府[1999]51号)要求，在规定的时间内由事业法人转为企业法人，注销事业法人资格。咨询服务类型的科研机构也要逐步向企业化转制，目前有条件的应转为企业法人。对主要从事提供公共服务、无法得到相应经济回报，确须国家支持的咨询服务类科研机构，经省科技厅会同有关部门审核报省编委批准后仍可作为事业单位，按非营利性机构运行和管理，并按照总体上保留不超过30％工作人员的要求，重新核定编制和经费。

　　三、非营利性机构的具体认定和管理办法由省科技厅、编办会同有关部门另行制定。
　在执行中遇到的问题，请及时向省科技厅反映。

　　 广东省人民政府办公厅
　　　 二000年九月十五日